
КЫРЫК  МАРЫ   

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН 

АДМИНИСТРАЦИ  

ПОСТАНОВЛЕНИ  

 АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРНОМАРИЙСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
от  14 апреля  2021 г.                 № 153 

 
 

Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги  

«Выдача градостроительного плана земельного участка»  
на территории Горномарийского муниципального района 

 
 

На основании Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 
Правилами разработки и утверждения административных регламентов 
предоставления государственных услуг, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 г. № 373, Уставом 
Горномарийского муниципального района п о с т а н о в л я е т :   

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 
участка» на территории Горномарийского муниципального района. 

2. Признать утратившими силу: 
постановление администрации Горномарийского муниципального 

района от 13 июля 2017 года № 411 «Выдача градостроительного плана 
земельного участка»; 

постановление администрации Горномарийского муниципального 
района от 30 января 2018 года № 56 «О внесении изменений в 
административный регламент по предоставлению муниципальной услуги 
«Выдача градостроительного плана земельного участка». 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Горномарийского 
муниципального района.  

5. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования. 
 

   Глава администрации   
   Горномарийского  

     муниципального района                       

 
 

Н.Арганякова   


